
PORTARIA Nº 032/2022, DE 12 DE JANEIRO DE 2022. 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso V do art. 32, da Lei Complementar nº 26 de 28 de junho de 2006, com fundamento no § 2º do art. 

134 da Constituição Federal, no art. 8º da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, bem como na Lei Estadual nº 14.446 de 11 de janeiro de 2022, R E S O L V E: 

Art. 1º - Aprovar o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Defensoria Pública do Estado da Bahia - DPE, relativo a Despesas com Pessoal e Encargos Sociais, Outras Despesas Correntes e Investimentos, 

para o exercício financeiro de 2022, na forma do anexo único. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2022. 

Gabinete do Defensor Público Geral, em 12 de janeiro de 2022. 

 

RAFSON SARAIVA XIMENES 
Defensor Público Geral 
 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA 
PROGRAMAÇÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA - 2022 
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso - em R$ 1,00 
 

UO 50.101 – DIRETORIA GERAL 

GRUPO FONTE DOTAÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 

               

PESSOAL E               

ENCARGOS SOCIAIS 100 175.549.000 20.969.000 16.966.000 16.940.000 16.940.000 16.939.000 16.949.000 16.949.000 16.939.000 16.939.000 15.247.000 1.889.000 1.883.000 

               

OUTRAS DESPESAS 100 94.300.000 8.011.000 7.869.000 8.038.000 8.109.000 8.169.000 8.214.000 8.102.000 7.852.000 7.701.000 7.501.000 7.391.000 7.343.000 

CORRENTES 113 750.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000   

               

               

INVESTIMENTOS 100 250.000 20.000 30.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

 113 5.310.000 520.000 670.000 520.000 520.000 520.000 570.000 570.000 570.000 570.000 280.000   

               

INVERSÕES               

FINANCEIRAS 113 1.400.000          290.000 620.000 490.000 

               

               

TOTAL 50.101 100 270.099.000 29.000.000 24.865.000 24.998.000 25.069.000 25.128.000 25.183.000 25.071.000 24.811.000 24.660.000 22.768.000 9.300.000 9.246.000 

DG 113 7.460.000 620.000 770.000 620.000 620.000 620.000 620.000 620.000 620.000 620.000 620.000 620.000 490.000 

               

 TOTAL 277.559.000 29.620.000 25.635.000 25.618.000 25.689.000 25.748.000 25.803.000 25.691.000 25.431.000 25.280.000 23.388.000 9.920.000 9.736.000 

 

 



 

UO 50.601 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA 

GRUPO FONTE DOTAÇÃO Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 

               

OUTRAS DESPESAS 100 650.000 45.000 55.000 85.000 80.000 55.000 45.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 35.000 

CORRENTES 156 710.000 50.000 60.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 

               

INVESTIMENTOS 156 140.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000      

               

TOTAL 50.601 100 650.000 45.000 55.000 85.000 80.000 55.000 45.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 35.000 

FAJDPE/BA 156 850.000 70.000 80.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 

               

 TOTAL 1.500.000 115.000 135.000 155.000 150.000 125.000 115.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 105.000 

               

               

TOTAL DPE/BA TOTAL 279.059.000 29.735.000 25.770.000 25.773.000 25.839.000 25.873.000 25.918.000 25.811.000 25.551.000 25.400.000 23.508.000 10.040.000 9.841.000 

 


